36
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Outubro de 2022.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 056/2022
Contratante Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
Processo Nº: 2022-FBWSL
Forma de Contratação: Pregão Seger nº 001/2022
Contratado: DELL COMPUTADORES DO BRASIL
LTDA
CNPJ: 72.381.189/0010-01
Objeto: AQUISIÇÃO DE 08 COMPUTADORES DO
TIPO DESKTOP, COM GARANTIA ON SITE.
Valor: R$ 52.125,92
Vigência: O contrato terá início no dia posterior ao
da publicação do respectivo instrumento no Diário
Oficial, na forma do parágrafo único do art. 61 da
Lei 8.666/1993, sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento, não podendo ultrapassar
a vigência dos créditos orçamentários
Fonte: 101.
Responsável pela assinatura: OCTAVIO LUIZ
GUIMARÃES
Cargo: Secretário de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 948020

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico -

SECTIDES -

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209573
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 5000192022.
Identificação cidadES Nº:
2022.500E1600012.01.0016
Forma de Contratação: Pregão, Artigo 28 da
Lei 13.303/16 e o Artigo 26 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: ALTERNA TELECOMUNICAÇÕES E
CONECTIVIDADE LTDA
CNPJ: 01.213.772/0001-74
Objeto: Fornecimento de link de dados dedicado
full duplex e serviço ANTI-DDOS, para atender as
necessidades da ES Gás.
Valor: R$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e
quinhentos reais).
Vigência: 07/10/2022 a 06/10/2024
Fonte: 4501000002

Cintia Coelho Dias
Assessora de Comunicação e Sustentabilidade

Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente de Contabilidade e Finanças

Protocolo 947782

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209574
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 5000192022.
Identificação cidadES Nº:
2022.500E1600012.01.0016
Forma de Contratação: Pregão, Artigo 28 da

Lei 13.303/16 e o Artigo 26 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: ALGAR SOLUÇÕES EM TIC S/A
CNPJ: 22.166.193/0001-98
Objeto: Fornecimento de link de dados dedicado
full duplex e serviço ANTI-DDOS, para atender as
necessidades da ES Gás.
Valor: R$ 76.299,84 (Setenta e seis mil, duzentos
e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).
Vigência: 07/10/2022 a 06/10/2024
Fonte: 4501000002

Cintia Coelho Dias
Assessora de Comunicação e Sustentabilidade

Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente de Contabilidade e Finanças

Protocolo 947783

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 100, DE 10 DE
OUTUBRO DE 2022.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO
DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO
ESPÍRITO SANTO - FAPES, no uso da atribuição
que lhe confere o Art. 16 da Lei Complementar nº
978, de 04 de outubro de 2021, publicada no Diário
Oficial de 05 de outubro de 2021,
RESOLVE:
NOMEAR, Larissa Meireles Gouvea Bertollo, de
acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, para o cargo de
provimento em Comissão de Assessor Técnico,
Ref. QC-02, da Fundação de Amparo à Pesquisa e
Inovação do Espírito Santo.
Vitória, 10 de outubro de 2022.
Cristina Engel de Alvarez
Diretora Presidente da FAPES

Protocolo 948610

Resumo do Termo de Outorga nº 717/2022 contratado
por meio da Chamada CONFAP-CNPq-UK Academies
2022. Beneficiário: Camilo Arturo Rodríguez Díaz.
Processo: 2022-RFFJ0.  Valor: R$ 14.979,60
(quatorze mil, novecentos e setenta e nove reais
e sessenta centavos). Vigência: 01.11.2022 até
30 dias após o término do intercâmbio. Recurso:
FUNCITEC. Assinatura: 10.10.2022

Cristina Engel de Alvarez
Diretora-presidente da FAPES

Protocolo 948460

Resumo do Termo de Outorga nº 716/2022
contratado por meio da Chamada CONFAP-CNPq-UK
Academies 2022. Beneficiária: Maria Lúcia Teixeira
Garcia. Processo: 2022-9NWRC.  Valor: R$ 15.000,00
(quinze mil reais). Vigência: 01.11.2022 até 30 dias
após o término do intercâmbio. Recurso: FUNCITEC.
Assinatura: 10.10.2022

Cristina Engel de Alvarez
Diretora-presidente da FAPES

Protocolo 948465

Resumo do Termo de Concessão de Bolsa de
Pós-doutorado Nº 297/2022 - oriunda do Edital FAPES
nº 04/2022 - PROGRAMA DE APOIO AOS PROGRAMAS
DE PÓS-GRADUAÇÃO CAPIXABAS EMERGENTES -
PROAPEM.  Recursos: FUNCITEC. Coordenadora:

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-10T23:02:43-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial